
Derde wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges 

2021. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

  

  

gelet op 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, artikelen 2, tweede lid, en 7 van 

de Paspoortwet en gelet op artikel 10 van de Legesverordening 2021; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de: 

  

Derde wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges 2021. 

  
  

  

  

  

  

  

Artikel 1   
  

Hoofdstuk 2 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2021 behorende tarieventabel wordt als volgt 

gewijzigd: 

2021 Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.2. 

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

€ 36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt 

1.2.5.2 

€ 50,90 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde documen- 

ten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van 

1.2.6 

  

Artikel 2   
  

Hoofdstuk 1 van titel 3 van de bij de Legesverordening 2021 behorende tarieventabel wordt als volgt 

gewijzigd: 

2021 Hoofdstuk 1 Horeca 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 3.1 

€ 200,00 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 3 van de Alcoholwet 3.1.1 

€ 91,90 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4, vierde lid, van 

de Alcoholwet 

3.1.2 

€ 91,90 een melding als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet 3.1.3 

€ 91,90 een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, tweede lid, 

van de Alcoholwet 

3.1.4 

€ 91,90 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Alcoholwet 3.1.5 

€ 91,90 een aanvraag ingevolge artikel 2:30 van de Algemene Plaatselijke Verordening om ontheffing 

voor het toelaten van bezoekers in eet- en drinkgelegenheden in het tijdvak, liggend tussen 

02.00 en 06.00 uur 

3.1.6 

€ 200,00 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:28 of artikel 2:28f 

van de Algemene plaatselijke verordening 

3.1.7 

  

€ 100,00 een aanvraag tot het wijzigen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:28 of artikel 2:28f 

van de Algemene plaatselijke verordening 

3.1.8 

  

  

  

Nr. 247110 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 247110 26 juli 2021 1 



Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
  

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing van artikel 1 is 02 augustus 2021. 

3. De verordening kan worden aangehaald als “Derde wijziging van de Legesverordening 2021” 

  

  

  

Oisterwijk, 20 juli 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Oisterwijk, 

Secretaris, de burgemeester, 

Coen Boode Hans Janssen 

Gemeenteblad 2021 nr. 247110 26 juli 2021 2 


